

Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

| Rubro del Ingreso | INGRESO | | | | | Diferencia |
|--|---------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | Ley de Ingresos Estimada | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | 1 | 2 | 3= (1+2) | 4 | 5 | |
| I IMPUESTOS | \$ 724,410,179 | \$ 23,823,338 | \$ 748,233,517 | \$ 383,892,130 | \$ 383,892,130 | -\$ 340,518,049 |
| Impuestos Sobre los Ingresos | \$ 1,576,151.00 | \$ 7,147,250.88 | \$ 8,723,402 | \$ 3,546,230 | \$ 3,546,230 | \$ 1,970,079 |
| Impuestos Sobre Patrimonio | \$ 678,035,388.00 | \$ 5,617,314.15 | \$ 683,652,702 | \$ 353,711,190 | \$ 353,711,190 | -\$ 324,324,198 |
| Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos al Comercio Exterior | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos Ecológicos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Accesorios | \$ 44,798,640.00 | \$ 11,058,773.00 | \$ 55,857,413 | \$ 26,634,711 | \$ 26,634,711 | -\$ 18,163,929 |
| Otros Impuestos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| III CONTRIBUCIONES DE MEJORA | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| IV DERECHOS | \$ 440,778,686 | \$ 88,169,674 | \$ 528,948,360 | \$ 284,472,456 | \$ 284,472,456 | -\$ 156,306,230 |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | \$ 13,691,876.00 | \$ 7,339,321.15 | \$ 21,031,197 | \$ 10,567,608.95 | \$ 10,567,608.95 | -\$ 3,124,267 |
| Derecho a los Hidrocarburos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Derechos por Prestación de Servicios | \$ 396,594,253.00 | \$ 63,711,437.83 | \$ 460,305,691 | \$ 248,465,229.85 | \$ 248,465,229.85 | -\$ 150,129,024 |
| Otros Derechos | \$ 9,997,834.00 | \$ 4,007,258.25 | \$ 14,005,092 | \$ 5,129,217.32 | \$ 5,129,217.32 | \$ - |
| Accesorios | \$ 22,494,723.00 | \$ 13,111,656.37 | \$ 35,606,379 | \$ 20,310,400.98 | \$ 20,310,400.98 | -\$ 2,184,322 |
| V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| VI PRODUCTOS | \$ 12,536,126 | \$ 11,081,160 | \$ 23,617,286 | \$ 17,437,296 | \$ 17,437,296 | \$ 4,901,170 |
| Productos de Tipo Corriente | \$ 7,614,284.00 | \$ 2,831,029.61 | \$ 10,445,314 | \$ 6,216,946.88 | \$ 6,216,946.88 | -\$ 1,397,337 |
| Productos de Capital | \$ 4,921,842.00 | \$ 8,250,130.17 | \$ 13,171,972 | \$ 11,220,348.66 | \$ 11,220,348.66 | \$ 6,298,507 |
| Accesorios | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| VII APROVECHAMIENTOS | \$ 56,560,933 | \$ 53,031,191 | \$ 109,592,124 | \$ 73,615,257 | \$ 73,615,257 | \$ 17,054,324 |
| Aprovechamientos de Tipo corriente | \$ 56,560,933.00 | \$ 53,031,191.05 | \$ 109,592,124 | \$ 73,615,257.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 17,054,324 |
| Aprovechamientos de Capital | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Otros Aprovechamientos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Accesorios | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$ 1,070,464,453 | \$ 215,926,407 | \$ 1,286,390,860 | \$ 600,851,338 | \$ 600,851,338 | -\$ 469,613,115 |
| Participaciones | \$ 557,306,948.00 | \$ 127,905,117.00 | \$ 685,212,065.00 | \$ 353,610,359.68 | \$ 353,610,359.68 | -\$ 203,696,588 |
| Aportaciones | \$ 379,283,536.00 | \$ 706,614.00 | \$ 379,990,150.00 | \$ 190,232,097.23 | \$ 190,232,097.23 | -\$ 189,051,439 |
| Convenios | \$ 133,873,969.00 | \$ 87,314,675.97 | \$ 221,188,644.97 | \$ 57,008,880.64 | \$ 57,008,880.64 | -\$ 76,865,088 |
| IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$ 5,363,688 | \$ 1,527,020 | \$ 6,890,708 | \$ 6,326,601 | \$ 6,326,601 | -\$ 962,913 |
| Transferencias Internas y asignaciones al Sector Público | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Transferencias al Resto del Sector Público | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Subsidios y Subvenciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Ayudas Sociales | \$ 5,363,688.00 | \$ 1,527,020.00 | \$ 6,890,708 | \$ 6,326,601.40 | \$ 6,326,601.40 | -\$ 962,913 |
| Pensiones y Jubilaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Edeudamiento Interno | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| TOTAL | \$ 2,310,114,065 | \$ 393,558,789 | \$ 2,703,672,854 | \$ 1,366,595,078 | \$ 1,366,595,078 | -\$ 943,518,987 |
| TRIBUTARIOS | Ley de Ingresos Estimada | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | Diferencia |
| Impuestos sobre los ingresos | \$ 1,576,151.00 | \$ 7,147,250.88 | \$ 8,723,401.88 | \$ 3,546,229.81 | \$ 3,546,230 | \$ 1,970,078.81 |
| Impuestos sobre el patrimonio | \$ 678,035,388.00 | \$ 5,617,314.15 | \$ 683,652,702.15 | \$ 353,711,189.71 | \$ 353,711,190 | -\$ 324,324,196.29 |
| Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos al comercio exterior | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Impuestos Ecológicos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Accesorios | \$ 44,798,640.00 | \$ 11,058,773.00 | \$ 55,857,413.00 | \$ 26,634,710.61 | \$ 26,634,711 | -\$ 18,163,929.39 |
| Otros Impuestos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| SUBTOTAL TRIBUTARIOS | \$ 724,410,179 | \$ 23,823,338 | \$ 748,233,517 | \$ 383,892,130 | \$ 383,892,130 | -\$ 340,518,049 |
| NO TRIBUTARIOS | | | | | | |
| I CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| II CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| III DERECHOS | \$ 440,778,686.00 | \$ 88,169,673.60 | \$ 528,948,359.60 | \$ 284,472,456.10 | \$ 284,472,456.10 | -\$ 156,306,229.90 |
| IV PRODUCTOS | \$ 12,536,126.00 | \$ 11,081,159.78 | \$ 23,617,285.78 | \$ 17,437,295.54 | \$ 17,437,295.54 | \$ 4,901,169.54 |
| V APROVECHAMIENTOS | \$ 56,560,933.00 | \$ 53,031,191.05 | \$ 109,592,124.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 17,054,324.05 |
| SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS | \$ 509,875,745 | \$ 152,282,024 | \$ 662,157,769 | \$ 375,525,009 | \$ 375,525,009 | -\$ 134,350,736 |
| TOTALES | \$ 1,234,285,924 | \$ 176,105,362 | \$ 1,410,391,286 | \$ 759,417,139 | \$ 759,417,139 | -\$ 474,868,785 |

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
Municipio Tlajomulco de Zúñiga
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia 6= (5 - 1) |
|--|---------------------|-------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|--------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | 1 | 2 | 3= (1 + 2) | 4 | 5 | |
| Ingresos del Gobierno | \$ 2,310,114,065.00 | \$ 393,558,789.43 | \$ 2,703,672,854.43 | \$ 1,366,595,077.77 | \$ 1,366,595,077.77 | -\$ 943,518,987.23 |
| Impuestos | \$ 724,410,179.00 | \$ 23,823,338.03 | \$ 748,233,517.03 | \$ 383,892,130.13 | \$ 383,892,130.13 | -\$ 340,518,048.87 |
| Contribuciones de Mejoras | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Derechos | \$ 440,778,686.00 | \$ 88,169,673.60 | \$ 528,948,359.60 | \$ 284,472,456.10 | \$ 284,472,456.10 | -\$ 156,306,229.90 |
| Productos | \$ 12,536,126.00 | \$ 11,081,159.78 | \$ 23,617,285.78 | \$ 17,437,295.54 | \$ 17,437,295.54 | \$ 4,901,169.54 |
| Corriente | \$ 7,614,284.00 | \$ 2,831,029.61 | \$ 10,445,313.61 | \$ 6,216,946.88 | \$ 6,216,946.88 | -\$ 1,397,337.12 |
| Capital | \$ 4,921,842.00 | \$ 8,250,130.17 | \$ 13,171,972.17 | \$ 11,220,348.66 | \$ 11,220,348.66 | \$ 6,298,506.66 |
| Aprovechamientos | \$ 56,560,933.00 | \$ 53,031,191.05 | \$ 109,592,124.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 17,054,324.05 |
| Corriente | \$ 56,560,933.00 | \$ 53,031,191.05 | \$ 109,592,124.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 73,615,257.05 | \$ 17,054,324.05 |
| Capital | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Participaciones y Aportaciones | \$ 1,070,464,453.00 | \$ 215,926,406.97 | \$ 1,286,390,859.97 | \$ 600,851,337.55 | \$ 600,851,337.55 | -\$ 469,613,115.45 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ 5,363,688.00 | \$ 1,527,020.00 | \$ - | \$ 6,326,601.40 | \$ 6,326,601.40 | \$ 962,913.40 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Ingresos derivados de financiamiento | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| Total | \$ 2,310,114,065.00 | \$ 393,558,789.43 | \$ 2,703,672,854.43 | \$ 1,366,595,077.77 | \$ 1,366,595,077.77 | -\$ 943,518,987.23 |
| | | | | | Ingresos excedentes! | -\$ 943,518,987.23 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.